Hochschulwahlen 2024

Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg
- DER WAHLLEITER -

Bekanntmachung der Wahlergebnisse
fur die Wahlen zum Fakultatsrat der

Juristischen und Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultat

vom 16.05. — 27.05.2024

Wahlbereich Rechtswissenschaften

Mitgliedergruppe 2 — Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

(Amtszeit 01.09.2024 bis 31.08.2026)
(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler und Wahlerinnen:
Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der unglltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

66
34
33

1
64

51,5 %

In seiner Sitzung am 03.06.2024 hat der Wahlausschuss fiir die oben genannte Wahl folgende
Wabhlergebnisse fir die Mitgliedergruppe 3 festgestellt. Nachfolgend die gewahlten Mitglieder und

Stellvertreter in der Reihenfolge der erreichten Stimmenzahlen:

WV1

Name Stimmen
Gienke, Claus 30 | gewahilt
Linoh, Kim Philip 19 | gewahlt
Ruff, Darius 15 | Vertretung
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Mitgliedergruppe 3 — Studierende

(Amtszeit 01.09.2024 bis 31.08.2025)
(Verhaltniswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler und Wahlerinnen:
Zahl der glltigen Stimmzettel:

Zahl der unglltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

1867
462
457

5
913
24,7 %

In seiner Sitzung am 03.06.2024 hat der Wahlausschuss flr die oben genannte Wahl folgende
Wahlergebnisse flr die Mitgliedergruppe 3 festgestellt. Nachfolgend die gewahlten Mitglieder und
Stellvertreter bzw. Stellvertreterinnen in der Reihenfolge der erreichten Stimmenzahlen:

Sitzzuteilung nach Sainte-Laqué/Schepers-Hochstzahlverfahren

Stimmen Sitze

WV 1: Liberale Hochschulgruppe - LHG 251 1
WV 2: Juso-HSG 541 1
WV 3: RCDS 121 0
WV 1: Liberale Hochschulgruppe - LHG

Name Stimmen
Wagner, Maximilian 72 gewahlt
Jacob, Clara Marie 50 | Vertretung
Koéhler, Leon 40 | Vertretung
Poggenklas, Jobst Clemens 36 | Vertretung
Hinze, Robert Carl 14 | Vertretung
Alberg, Max Roland 13| Vertretung
Laurich, Moritz 11| Vertretung
Lange, Jonathan 7 | Vertretung
Béttcher, Johannes Christopher 5| Vertretung
Lutz, Jakob 3 | Vertretung
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WV 2: Juso-HSG

Name Stimmen
Yilmaz, Musa 175 | gewahlt
Ficker, Annalena 112 | Vertretung
Svidler, Ralf 65 | Vertretung
Zippel, Caroline 48 | Vertretung
Kreschel, Hannes 42 | Vertretung
Libbe, Moritz 33 | Vertretung
Aderhold, Alina 22 | Vertretung
Gharbal, Ayah 19 | Vertretung
Reichelt, Maxi Josephine 14 | Vertretung
Dax, Christian 11 | Vertretung
WV 3: RCDS

Name Stimmen
Feige, Moritz 48
Biermann, Adrian Friedrich Konstantin 45
Zerbe, Lilly-Charlott 28

Seite 3von 5




Wahlbereich Wirtschaftswissenschaften

Mitgliedergruppe 2 — Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

(Amtszeit 01.09.2024 bis 31.08.2026)
(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler und Wahlerinnen:
Zahl der glltigen Stimmzettel:

Zahl der unglltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

58

27

26

1

52
46,6 %

In seiner Sitzung am 03.06.2024 hat der Wahlausschuss flr die oben genannte Wahl folgende
Wabhlergebnisse fir die Mitgliedergruppe 3 festgestellt. Nachfolgend die gewahlten Mitglieder und
Stellvertreter in der Reihenfolge der erreichten Stimmenzahlen. Bei Stimmengleichheit wurde die

Reihenfolge durch Los entschieden:
WV 1

Name Stimmen
Offen, Karoline 22 | gewahlt
Bohmer, Martin 14 | gewahlt
Boge, Kevin Patrick 8 | Vertretung*
Polke, Markus 8 | Vertretung*

Mitgliedergruppe 3 — Studierende

(Amtszeit 01.09.2024 bis 31.08.2025)
(Verhaltniswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler und Wahlerinnen:
Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wabhlbeteiligung:

1619
157
150

7
300
9,7 %

In seiner Sitzung am 03.06.2024 hat der Wahlausschuss fiir die oben genannte Wahl folgende
Wabhlergebnisse fir die Mitgliedergruppe 3 festgestellt. Nachfolgend die gewahlten Mitglieder und
Stellvertreter bzw. Stellvertreterinnen in der Reihenfolge der erreichten Stimmenzahlen.

Sitzzuteilung nach Sainte-Laqué/Schepers-Hochstzahlverfahren

Stimmen Sitze
WV 1: Gewerkschaftsliste TVSTUD 74 0
WV 2: Liberale Hochschulgruppe - LHG 94 1
WV 3: Juso-HSG 132 1
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WV 1: Gewerkschaftsliste TVSTUD

Name Stimmen
Gebhardt, Nico 36
Der, Liselotte Lou 19
Bormann, Richard Remo 10
Kihne, Theresa Sabine 8
Reddersen, Matti Nick 1
WV 2: Liberale Hochschulgruppe - LHG

Name Stimmen
Hensel, Florin 64 | gewahit
Jensen, Wienke 17 | Vertretung
Schimmer, Lea 13 | Vertretung
WV 3: Juso-HSG

Name Stimmen
Kirchfeld, Ferdinand 39 | gewahilt
Metze, Lilly 22 | Vertretung
Wst, Lisa-Marie 17 | Vertretung
Lomelino Bergmann, Sophia 15 | Vertretung
Richter, Emely 12 | Vertretung
Rogge, Simon Christoph 8 | Vertretung
Beddermann, Johann Wendelin 7 | Vertretung
Sagan, Bianka 6 | Vertretung
Kaal, Elias Benedikt 4 | Vertretung
Scheibner, Franz 2 | Vertretung

A TE

Alfred Funk
Wahlleiter

Aushang am: Spatestens am 04.06.2024

Abgenommen am: .......c..cooccoiieeeieiiiieenn.
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Halle (Saale), 03.06.2024




